

Słowo z bazyliki

Parafialny tygodnik liturgiczno-duszpasterski www.fara-krosno.pl

POLSKA KATOLICKA W EUROPIE

1 maja minęła 20. rocznica wejścia Polski do Unii Europejskiej. Warto przy tej okazji wspomnieć jakie jest miejsce Polski katolickiej w Europie czy Unii Europejskiej. O tym mówił wielokrotnie św. Jan Paweł II przypominając choćby w Polskim Parlamencie 11 czerwca 1999 roku. To co znajduje się u korzeni dziejów Europy i to co jednoczyło zawsze Europę to chrześcijaństwo wywodzące się od Chrystusa przyjmujące to samo słowo Boże, nawiązujące do 12 apostołów. Choć tradycja chrześcijaństwa stanowi wschodnią i zachodnią część wspólnego wkładu w Europę to jednak Chrystus dla wszystkich był wyznacznikiem życia, poszanowania godności człowieka i wspólnych dążeń poprzez kulturę i wiarę do rozwoju i wzajemnego poszanowania. Chrześcijaństwo kształtuje jego duchową genealogię. Jeśli Europa przeżywała kryzysy to one miały swe źródło poza chrześcijaństwem lub wręcz w jego odrzuceniu. Wspomnieć należy choćby dwie zbrodnicze ideologie – nazizm i komunizm, cechujące się wielkim okrucieństwem, dwa systemy totalitarne. Wojna na Ukrainie pokazuje, jak daleko sięga system totalitarny i nie został on całkowicie rozbrojony. To pokazuje co znaczy odrzucenie Ewangelii, która przecież nawołuje do szukania pokoju, poszanowania człowieka i narodów, poszanowania godności osoby ludzkiej. Jeśli się odrzuci Chrystusa i Jego naukę to brak dróg porozumienia, wzajemnego szacunku i szukanie rozwiązania konfliktów na tzw. „moich warunkach” czyli z pozycji silniejszego.

Papież przestrzegał Polaków, gdyż w Europie namnożyło się wiele programów odchodzenia od Chrystusa. To jest mentalność współczesnej Europy „myślimy tak, żyjemy tak, jakby Bóg nie istniał”. W tej wizji Europy, nie ma miejsca dla Boga, a europejskość rozumiana jest jako nieograniczona wolność człowieka. Jednocześnie papież przestrzegał przed europejskością rozumianą jako cywilizacja śmierci, „pożądania i użycia”, która sprowadza człowieka wyłącznie do dziedziny zmysłów i seksualności. Widział w niej niepokojący przejaw antycywilizacji i antykultury, które nie korespondowały z tak bardzo promowaną przez niego cywilizacją miłości i życia. W tym kontekście papież zwracał się do Polaków i prosił, aby „nasz naród mógł skutecznie oprzeć się tym tendencjom współczesnej cywilizacji, które proponują odejście od wartości duchowych na rzecz nieograniczonej konsumpcji czy też porzucenia tradycyjnych wartości religijnych i moralnych dla kultury laickiej i etycznego relatywizmu”. Nie można tego uczynić bez wierności korzeniom – Ewangelii i wartościom chrześcijańskim. Przy czym wierność ta – jak mówił papież – „nie oznacza mechanicznego kopiowania wzorców z przeszłości”. Chodzi raczej o „bycie twórczym i gotowym pójść w głąb, otwartym na nowe wyzwania, wrażliwym na znaki czasu”. To także „troska o rozwój rodzimej kultury, w której wątek chrześcijański obecny był od samego początku. Chodzi też o umiejętność budowania organicznej więzi między odwiecznymi wartościami, które tyle razy sprawdziły się w historii, a wyzwaniami świata współczesnego, między wiarą a kulturą, między Ewangelią a życiem”. Trzeba nam też postawić pytanie „czy Europa czy Unia Europejska nadal „potrzebuje Polski głęboko wierzącej i po chrześcijańsku kulturowo twórczej, świadomej swojej roli wyznaczonej przez Opatrzność”? Papież odpowiada, że przecież budujemy „wspólny dom” i Polska powinna usłużyć Europie przez odbu-

dowywanie wspólnoty ducha, opartej na wierności Ewangelii we własnym domu. Polska kultura chrześcijańska, etos religijny i narodowy są cennym rezerwuarem energii, których Europa dziś potrzebuje, by zapewnić w swych granicach integralny rozwój osoby ludzkiej”. Św. Jan Paweł II miał rację mówiąc, że „nasz naród, który tak bardzo wycierpiał w przeszłości, ma wiele do zaoferowania Europie, przede wszystkim swoją chrześcijańską tradycję i przez bogate współczesne doświadczenia religijne”, ale też „przywiazanie do wiary, natchniony religijnością obyczaj, duszpasterskie wysiłki biskupów i kapłanów i zapewne jeszcze wiele innych wartości, dzięki którym Europa mogłaby stanowić organizm pulsujący nie tylko wysokim poziomem ekonomicznym, ale także głębią życia duchowego”. Tylko czy zdajemy sobie sprawę z tego duchowego bogactwa?

ks. proboszcz



SŁOWO BOŻE NA NIEDZIELĘ

Ez 2, 2-5, Ps 123 (122), 2 Kor 12, 7-10, Mk 6, 1-6

Wielu proroków, wypełniając misję, do której Bóg ich powołał, spotkało się z niechęcią i wrogością. Mimo odrzucenia, a nawet uśmiercenia proroków, Bóg nieustannie ich posyłał, aby nauczali Jego lud. Gdy posyła proroka Ezechiela, mówi mu, że lud jest zbuntowany i grzeszy przeciw Bogu. Biblia przedstawia Izraelitów jako lud o bezczelnych twarzach i zatwardziałych sercach. Prorok ma do czynienia z osobami, które trwają bezwzględnie przy swoim stanowisku i nie mają zamiaru go zmieniać. Określenie zatwardziałe serca podkreśla, że bunt przeciw Bogu jest świadomym wyborem. Powinniśmy pamiętać, że w Biblii serce kształtuje postępowanie człowieka. Taki opis wydaje się przesądzać o niepowodzeniu misji proroka, który najprawdopodobniej zostanie odrzucony i zlekceważony przez większość słuchaczy. Bóg wie o tym, że Jego słowa spotkają się z odrzuceniem, ale mimo to prorok ma wygłosić ludowi Boże orędzie. Choć wielu nie posłucha, to przyjmą je ludzie, którzy będą początkiem nowego ludu. Ewangelia opisuje prorocką misję Jezusa z Nazaretu. Bóg, który posyłał proroków do swego ludu, posyła teraz swojego ukochanego syna. Jezus, wcielony Syn Boży, przychodzi, aby głosić Dobrą Nowinę o zbawieniu i zostaje odrzucony, tak jak prorocy. Jego słowa oraz znaki, zamiast wzbudzać wiarę, wzbudziły zwątpienie. Jezus ubolewa nad tym. Tylko w swojej ojczyźnie, wśród swoich krewnych i w swoim domu może być prorok tak lekceważony.

Analizując czytania, zauważamy przeciwników Bożego słowa. U proroka Ezechiela byli nimi nieznanzi ludzie, do których został posłany. W Ewangelii Jezus musiał stawić czoła niewierze swoich bliskich, ludzi, którzy Go znali, pośród których dorastał. Św. Paweł ma do czynienia z jeszcze innym przeciwnikiem – kryjącym się w duszy człowieka. Jest to przeciwnik mocny, który może przeszkodzić w głoszeniu słowa. Apostoł Paweł ma na myśli pychę, która daje fałszywe poczucie wielkości i rodzi pogardę do innych, zwłaszcza słabych. Pycha zamyka człowieka w jego własnym świecie, pośród jego wartości. Czyni go głuchym i ślepy. Oścień, który otrzymuje św. Paweł, czyni jego misję bardziej skuteczną. Moc Boga objawia się właśnie w słabościach człowieka. Jeśli pomimo różnych przeciwności głosi Ewangelię z wielkimi sukcesami i czyni cuda, oznacza to, że za nim, słabym człowiekiem, nękanym przez problemy, stoi Bóg, który nadaje moc jego słowu i obdarza go zdolnością czynienia znaków. Każdy z nas jest odpowiedzialny za świat wiary. Ona domaga się nieustannego pogłębiania i nie mam na myśli dysput, konferencji czy katechez. Myślę o żywym przekazie, jaki dokonuje się na kolanach w duchu modlitwy, w adoracji Chrystusa w Sakramencie Eucharystii, w czytany często i medytowanym słowie Bożym. Czas na działanie.

opr. ks. Paweł Ostafiński

DOROŚLI LEKTORZY

7 lipca: 6.30 A. Czernicka; 7.30 J. Trąd; 9.00 T. Wajda; 10.30 E. Pastyrzak; 12.00 U. Komuńska; 15.30 A. Pastyrzak; 18.00 Ł. Rygiel.

14 lipca: 6.30 D. Kolanko; 7.30 W. Werpachowski; 9.00 C. Zaforemski; 10.30 K. Józefczyk; 12.00 B. Michna; 15.30 H. Teneta; 18.00 W. Baran

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

XIV NIEDZIELA ZWYKŁA (7.07.2024 r.)

1. Dzień liturgiczne wspomnienie błogosławionej rodziny Ulmów z Markowej i ich dzieci. Módlmy się w intencji rodzin naszej Ojczyzny i Archidiecezji.

2. W najbliższym tygodniu w liturgii wspominamy: w poniedziałek – św. Jana z Dukli – patrona archidiecezji przemyskiej; w czwartek – święto św. Benedykta patrona Europy. Modlić się będziemy, aby Europa budowała przyszłość na chrześcijańskich wartościach. W piątek – wspomnienie św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu; w sobotę – św. pustelników Andrzeja Świerada i Benedykta.

3. W sobotę (13 lipca) nabożeństwo fatimskie. Zapraszamy na 18.00 na Mszę św. a później na procesję różańcową pokutną. **O przybranie figury Matki Bożej kwiatami prosimy parafian mieszkających w bloku 25 przy ul. Łukasiewicza.** Jest możliwość złożenia na kartkach do koszyczka przed figurą swoich prośb, podziękowań, przebiegań, które będą odczytywane i omadlane w czasie nabożeństwa. Tym nabożeństwem rozpoczniemy **DNI MARYJNE** przygotowujące nas do wtorkowego święta **MB Szkaplerznej naszej patronki.**

4. W tym tygodniu modlitwę różańcową przed wieczorną Mszą św. poprowadzi **Róża św. Teresy od Dzieciątka Jezus** (p. Janiny Paluch).

5. Za tydzień, w II niedzielę miesiąca, tzw. taca gospodarcza na remont i konserwację okien w prezbiterium za ołtarzem i konserwacja elewacji.

6. Codziennie wystawienie Najświętszego Sakramentu o 17.00 i modlitwa różańcowa. Następnie pół godziny indywidualnej adoracji.

7. Prosimy kierowców którzy parkują przy kościele w czasie niedzielnych Mszy św. aby dali pierwszeństwo wychodzącym z kościoła pieszym, a dopiero po bezpiecznym wyjściu wszystkich, spokojnie odjechali.

8. Parafia przygotowała dla dzieci i młodzieży zajęcia sportowo-duchowo-rekreacyjne w okresie wakacyjnym. W najbliższych dwóch tygodniach od 9.00-13.00 odbywać się będą w sali na plebani: gry planszowe, szachy, warcaby, a także wyjście na pywalnię, wycieczka rowerowa. Szczegóły w gazecie.

9. Planujemy jednodniową pielgrzymkę parafialną na Roztocze tj. Zamość, Krasnobród, Tomaszów Lubelski 3 sierpnia (sobota). Koszt 100 zł. Zapisy w kancelarii lub zakrystii.

10. W zakrystii można nabyć album o błog. rodzinie Ulmów z okazji beatyfikacji w cenie 100 zł. Jest to cegiełka na budowę i działalność Centrum Dziejstwa im. błog. Rodziny Ulmów w Markowej. Warto nabyć album jako wyjątkowy prezent na różne okazje.

11. W kaplicy św. Anny stoi makieta naszej świątyni z końca XIV wieku. Tak mogła wyglądać. Prace wykonał p. Waldemar Baran.

KOMUNIKATY – INFORMACJE

• Biblioteka parafialna czynna w środy od 16.30-18.00

• W LIPCU I SERPNIU KANCELARIA PARAFIALNA BĘDZIE NIECZYNNA W PONIEDZIAŁKI I SOBOTY. POZOSTAŁE DNI BEZ ZMIAN od 16.30 do 17.30.

• W czasie wakacji 8.07. – 19.07. parafia planuje zorganizować zajęcia sportowo-rekreacyjne dla dzieci i młodzieży w godz. 9.00 – 13.00. W programie m.in. zajęcia plastyczno-techniczne, gry i zabawy planszowe, wycieczka rowerowa, gra w tenisa stołowego, szachy, warcaby, basen, jednodniowy wyjazd na wycieczkę. Chętne osoby powinny pobrać z zakrystii zgodę rodziców. Więcej szczegółów pod nr tel. 606195 352.

KRONIKA PEREGRYNACYJNA

Obraz Jezusa Miłosiernego i relikwie św. Jana Pawła II nawiedzają parafian mieszkających w domach jednorodzinnych przy ul. Kletówki. Koordynują p. Anna Pasierbska, p. Agnieszka Woźniak i p. Bogumiła Felchner. Drugi obraz i relikwie nawiedzają parafian mieszkających przy ul. Wyzwolenia, Wolności, Czuchry. Koordynuje p. Andrzej Pastyrzak. Bóg zapłać wszystkim którzy składają ofiary na Mszę św. i kwiaty do kościoła. W środę (10.07) o 18.00 Msza św. za parafian mieszkających przy ul. Wyzwolenia blok 1, którzy przyjmowali obraz Jezusa Miłosiernego i relikwie św. Jana Pawła II.



INTENCJE MSZALNE 8-14.07.2024 r.

PONIEDZIAŁEK 8.07

WSP. ŚW. JANA Z DUKLI

- 6.30 + Hermina Moskal (od Andrzeja Józefczyk z rodziną)
7.00 + Elżbieta Przytocka (od Społecznej Rady ds. Osób Niepełnospr.w Krośnie)
7.30 (ss) + Elżbieta Lucyna Malinowska (greg. 23.)
18.00 + Stanisław Pelc (od córki Alicji)

WTOREK 9.07

- 6.30 + Bronisława, + Stanisław
7.00 + Czesława Błażejowska (od synowej i wnuków: Dariusza i Agnieszki z rodz.)
7.30 (ss) + Elżbieta Lucyna Malinowska (greg. 24.)
18.00 + Wojciech Kilar w 11. r. śm. (od mamy i siostry)

ŚRODA 10.07

- 6.30 + Jan Depczyński (od kuzyna Antoniego z rodziną)
7.00 + Helena Skublicka (od rodziny Ozimków)
7.30 (ss) + Elżbieta Lucyna Malinowska (greg. 25.)
18.00 w intencjach nowennowych:
* za parafian;
* + Janina, + Mateusz Burnatowski (od rodziny)
* o zdrowie duszy i ciała dla Anity
* o nawrócenie Adama i otwarcie serca na łaski Ducha Świętego
* o błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i opiekę MB dla rodzin przyjmujących obraz Jezusa Miłosiernego oraz relikwie Jana Pawła II z ul. Wyzwolenia 1, oraz o życie wieczne dla zmarłych z tych rodzin
2) w intencji Zofii i jej rodziny o potrzebne łaski

CZWARTEK 11.07

WSP. ŚW. BENEDYKTA

- 6.30 + Ewa Stachyrak (od rodziny Słowik i Homa)
7.00 + Jan Olejnik (od ucz. pogrz.)
7.30 (ss) + Elżbieta Lucyna Malinowska (greg. 26.)
18.00 1) + Wanda Ziobro (od rodziny Kaflów i Tulejów)
2) dziękczynna w 60. r. ślubu Wandy i Jana Guzik z prośbą o dalsze Boże błog., potrzebne łaski i opiekę MB.

PIĄTEK 12.07

WSP. ŚW. BRUNONA Z KWERFURTU

- 6.30 + Elżbieta Spornik (od rodziny Olszewskich z Sanoka)
7.00 + Elżbieta Lucyna Malinowska (od Tow.Pomocy im. św. Brata Alberta koło krośnieńskie)
7.30 (ss) + Elżbieta Lucyna Malinowska (greg. 27.)
18.00 + Zofia Ligęza (od Wiesławy i Tadeusza Piróg z rodziną)

SOBOTA 13.07

WSP. ŚW. ANDRZEJA ŚWIERADA

I BENEDYKTA

- 6.30 + Adolf Tymczak (od rodziny Cwynar)
7.00 + Hermina Moskal (od kierowniczk i pracowników ARiMR w Jaśle)
7.30 (ss) + Elżbieta Lucyna Malinowska (greg. 29.)
8.00 + Edward Makiel (od Marka z żoną)
18.00 + Grzegorz (od Jolanty i Romana Trzebuniaków)

XV NIEDZIELA ZWYKŁA – 14.07

- 6.30 + Marta Gorczyca (od Anety Mikulskiej i Kazimierza Dubiel)
7.30 + Jan Olejnik (od ucz. pogrz.)
7.30 (ss) + Elżbieta Lucyna Malinowska (greg. 29.)
9.00 w intencji członków Róży św. Józefa Sebastiana Pelczara o błog. Boże, zdrowie dla żyjących członków Róży i życie wieczne dla zmarłych
10.30 + Eugeniusz Ciemała (od nauczycieli Kolegium Europejskiego)
12.00 + Edward Guzik w 7. r. śm.; + Barbara Guzik; + Łukasz Nowak
15.30 + + Władysława, Adolf, Józef Maczuga dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błog. Boże, opiekę Matki Bożej i świętych patronów dla Bożeny i Czesława w 30. r. ślubu.

Opr. ks. Paweł Ostafiński

RADOSNE OPOWIĄSTKI

Po co w naszej szkole dobudowano dwa piętra, przecież w naszych czasach tego nie było – powiedział starszy pan do sąsiada.

– Ano po to, żeby nasze dzieci były wysoko kształcone.